
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Хо.ог.лжь № п ж
г. Сочи

О направлении экспертов предметной комиссии 
по английскому языку для проверки экзаменационных работ в форме ОГЭ

Во исполнение письма министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 17.05.2024г. №47-01-13-
8604/24 «О вызове экспертов ПК для проверки экзаменационных работ в 
основной период ГИА-9» приказываю:

1 .Руководителям лицея №95 (Тлиф Ф.А.), СОШ №100 
(Пинязева С.А.), гимназии №8 (Никитин И.В.), СОШ №18 (Романенко Т.П.), 
лицея №59 (Лотник Е.Ю.), гимназии №16 (Пешкова М.Л.), гимназии №76 
(Валько С.Л.), СОШ №89 (Лашаури Н.В.), гимназии №44 (Корнева М.И.):

1.1 .Командировать учителей английского языка
• Аллало Марет Шихамовну, учителя английского языка

лицея № 95,
• Басакову Елену Ефремовну, учителя английского языка

СОШ №100,
• Боброву Г алину Михайловну, учителя английского языка

гимназии №8,
• Бокову Ольгу Сергеевну, учителя английского языка

СОШ №18,
• Ватутину Ирину Евгеньевну, учителя английского языка

гимназии №8,
• Зганяйко Елену Сергеевну, учителя английского языка

СОШ №18,
• Калашник Татьяну Леонидовну, учителя английского языка 

лицея №59,
• Мадам Г алину Константиновну, учителя английского языка

гимназии №16,
• Набиеву Ираду Максутовну, учителя английского языка

СОШ №100,
• Плаксину Елену Николаевну, учителя английского языка

гимназии №76,



• Пышненко Олесю Сергеевну, учителя английского языка 
гимназии №8,

• Сухомлин Яну Александровну, учителя английского языка 
СОШ №89,

• Терекян Гаянэ Сергеевну, учителя английского языка 
гимназии №44,

• Хачатрян Ануш Рафаеловну, учителя английского языка 
гимназии №16 - в г. Краснодар для проверки экзаменационных работ 
участников государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в основные дни основного 
периода в 2024году: 22 мая с 16:00 часов, с 23 мая по 1 июня с 09:00 
по адресу: г. Краснодар, ул. Сормовская, 3/7 (РЦОИ ГИА-9).

1.2. Оплатить командировочные расходы Аллало М.Ш., Басаковой 
Е.Е., Бобровой Г.М., Боковой О.С., Ватутиной И.Е., Зганяйко Е.С., 
Калашник Т.Л., Набиевой И.М, Мадам Г.К., Плаксиной Е.Н., Пышненко 
О.С., Сухомлин Я.А., Терекян Г.С., Хачатрян А.Р. за счет бюджетных и/или 
внебюджетных средств общеобразовательной организации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления по образованию и науке 
администрации г. Сочи И.Б. Лукашову.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления О.Н. Медведева


